Протокол № ___1___

Общего собрания представителей проектных организаций

Тульской области

г.Тула

«25» августа 2009 года

Место проведения собрания – г.Тула, ул.Л.Толстого, д.114 – а

Время начала собрания – 15.00

На собрании присутствовали учредители Некоммерческого партнёрства «Объединение проектировщиков Тульской области» и представители проектных организаций Тульской области (перечень организаций является Приложением № 1 к настоящему протоколу).

Повестка дня:

1. Создание Саморегулируемой организации на базе некоммерческого партнёрства «Объединение проектировщиков Тульской области».

2. Определение сроков предоставления проектными организациямидокументов для вступления в Некоммерческое партнёрство.

3. Определение суммы единовременного вступительного взноса и ежемесячных взносов проектных организаций для регистрации и работы Саморегулируемой организации проектировщиков Тульской области.

4. Определение банка для размещения средств компенсационного фонда.

По повестке дня заслушан доклад исполнительного директора Некоммерческого партнёрства «Объединение проектировщиков Тульской области» Кондаурова И.Е., который в ходе выступления разъяснил цели и условия создания Саморегулируемой организации. Особое внимание было уделено сжатым срокам предоставления документов для вступления в Некоммерческое партнёрство с последующей регистрацией Саморегулируемой организации. Определены суммы вступительных и ежемесячных взносов. Даны разъяснения о назначении компенсационного фонда Саморегулируемой организации.

В ходе собрания заслушаны выступления Генерального директора ОАО «Тулаоргтехстрой» Моисеева В.А., ООО «Союзмашпроект» Бригадирова М.Г. и Полуэктовой Л.А. в поддержку создания Саморегулируемой организации Тульской области.

Против вступления в Некоммерческое партнёрство с последующей регистрацией  Саморегулируемой организации выступил представитель   ООО «Шахтопроект» Данилкин Я.Я.

Проведено предварительное голосование за создание Саморегулируемой организации  проектировщиков Тульской области.          Из 64 присутствующих организаций «за» проголосовали представители              48 организаций.

По размещению средств компенсационного фонда заслушан доклад Кондаурова И.Е., который довёл до сведения участников общего собрания информацию о банках, в которых предполагается разместить средства компенсационного фонда. Было предложено средства разместить в:

· Сбербанк России;

· ОАО Банк Москвы;

· Газпромбанк;

· ОАО Банк ВТБ;

По результатам голосования большинством голосов принято решение о размещении средств компенсационного фонда в ОАО Банк ВТБ.

Решения:

1. Проектным организациям, вступающим в Некоммерческое партнёрство «Объединение проектировщиков Тульской области», предоставить в срок до 5 сентября 2009 года заявление о вступлении с обязательным приложением необходимых документов согласно Методическим указаниям, размещённым на сайте НП ПТО – np_opto_sro@mail.ru

2. Проектным организациям застраховать гражданскую ответственность согласно Положения НП ПТО, размещённого на сайте np_opto_sro@mail.ru

3. Некоммерческому партнёрству в срок до 1 сентября 2009 года открыть расчётный счёт в ОАО Банк ВТБ для накопления средств компенсационного фонда. Для ведения расчётного счёта перечислить в ОАО Банк ВТБ денежные средства в размере             25 000,00 (двадцати пяти тысяч) рублей.

4. В срок до 15 сентября 2009 года перечислить на расчётный счёт НП ПТО денежные средства в сумме 150 000 рублей (компенсационный фонд) и 20 000 рублей вступительный взнос.

5. Некоммерческому партнёрству вести работу по подготовке документации для скорейшей регистрации Саморегулируемой организации.

Приложение № 1

Перечень проектных организация, присутствовавших на общем собрании – на 2 листах.

Председатель собрания

Кондауров И.Е.

Исп. Медведева Н.В.

(4872) 30-81-69

Приложение № 1

к  Протоколу общего собрания

Проектных организаций Тульской области

от 25 августа 2009 года

Перечень проектных организаций принявших участие в собрании

	1
	ООО «Строительное проектирование»

	2
	ООО «Союзмашпроект»

	3
	Петрол Спринг

	4
	ОАО ПКИ «Крангормаш»

	5
	ООО «Полихим проект»

	6
	ООО «Земля»

	7
	ООО «Строй-прогресс»

	8
	ООО «Реконструкция – Туламаш»

	9
	ОАО «ЩёкиноАзот»

	10
	ООО «Геоэкотехм»

	11
	ОАО «Туламашпроект»

	12
	ООО «Стройэкспертиза»

	13
	ООО ПСП «Стройэкспертиза»

	14
	ГУП ТО «Энергосбережение»

	15
	ООО «Промэнергосбыт»

	16
	ГУП ТО Архитектурно-проектное бюро градостроительного кадастра и землепользования

	17
	ООО Тульские городские электросети

	18
	ООО СМП Центр

	19
	НП НТО «Стройиндустрия»

	20
	ЗАО ПСК «Содружество»

	21
	ООО «Газстройпроект»

	22
	ООО «Стройпроект»

	23
	ООО «Щёкинстройпроект»

	24
	ООО ГУД ЭНД Ко

	25
	ООО АРХ и МЕД

	26
	ООО «Тулаградпроект»

	27
	ООО «Ремстройпроект»

	28
	ООО СВИК

	29
	ООО «Промдорпроект»

	30
	ЗАО Экотехника

	31
	ООО Очаг (Архитектурная мастерская)

	32
	ОАО «Тульскгражданпроект»

	33
	ООО «Архстройпроект»

	34
	Тулаэкспресс

	35
	Центр геодезии и землеустройства

	36
	ЗАО Мертекс

	37
	ООО ПКБ «Стройпроект»

	38
	Туластройконсалтинг

	39
	ИЭЦ «Стройстандарт»

	40
	ООО «Промвентиляция – Сервис»

	41
	Алексинский химический комбинат

	42
	ООО «Индустрия»

	43
	ООО «Стройградпроект»

	44
	ООО «Стройплан»

	45
	ООО ПОПГН Интеграл

	46
	ЗАО УЗСК – Центргаз»

	47
	ООО «Тулапроект»

	48
	ООО «Шахтопроект»

	49
	УП «Тулагорсвет»

	50
	ООО «Интерьерсервис»

	51
	ООО «Абрис»

	52
	ООО «Энергостройпроект»

	53
	ООО ПФ «Факел»

	54
	ЗАО «Теплосеть»